
1 
\\192.168.200.240\segreteria\PROGETTI\2021 - 2022\P02-4 Laboratori espressivi\Hip hop - Menabue 
Alessandra 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Guido Guinizelli” 
Via Risorgimento, 58 – 41013 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

tel. 059926517 - 059921576  -  cod.mecc.: MOIC809003 
internet: https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it 

e-mail: moic809003@istruzione.it -   
PEC: moic809003@pec.istruzione.it 

 

Prot. 3945 
Castelfranco Emilia, 17/02/2022 

 
All’albo 

Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: Determina – Affidamento incarico di prestatore d’opera intellettuale per progetto 

Hip Hop rivolto ai bambini delle scuole dell’infanzia dell’IC Guinizelli 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.lgs. 165/2001; 

Visto il DI n. 129/2018; 

Visto il Regolamento per la stipula dei contratti di prestazione d’opera con esperti e 

per l’assegnazione degli incarichi in seno ai progetti PON prot. n. 146 

dell’11/01/2018; 
Visto il PTOF; 
Visti i contributi versati dalle famiglie degli alunni dell’IC Guinizelli per l’ampliamento 

dell’offerta formativa; 

Accertata l’impossibilità di provvedere allo svolgimento del laboratorio di cui 

all’oggetto con il personale dipendente;  

Ritenuto il servizio coerente col Piano Triennale dell’Offerta Formativa e con il 

Programma Annuale A.F. 2022; 

Considerato la straordinarietà, la temporaneità e l’economicità della prestazione; 

Considerato che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente 

qualificata; 

Dato atto della difficoltà di reperire personale esperto disponibile a svolgere la propria 

prestazione sul territorio comunale; 

Ritenuto che non è necessario procedere alla procedura comparativa ai sensi del 

D.Lgs. 165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale” 

caratterizzata da un rapporto “intuitu personae”; 

 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di procedere alla stipula di un contratto di prestazione occasionale con l’esperta 

Menabue Silvia per la realizzazione del progetto di hip hop rivolto agli alunni delle 
scuole dell’infanzia dell’IC Guinizelli; 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003945 - 17/02/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

ar
ac

ca
ni

 V
ilm

a

https://icguinizelli-castelfrancoemilia.edu.it/
mailto:moic809003@istruzione.it
mailto:moic809003@pec.istruzione.it


2 
\\192.168.200.240\segreteria\PROGETTI\2021 - 2022\P02-4 Laboratori espressivi\Hip hop - Menabue 
Alessandra 

3. di impegnare la spesa di euro 1.200 all’attività P02-4 Laboratori espressivi; 
4. di nominare la DSGA dott.ssa Lisa Severi quale responsabile del procedimento; 
5. Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Istituzione scolastica 

nell’apposita sezione Amministrazione trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Vilma Baraccani 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

MOIC809003 - A4277A1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003945 - 17/02/2022 - VI.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

ar
ac

ca
ni

 V
ilm

a


		2022-11-22T21:30:31+0100
	VILMA BARACCANI




